“HTM” SHPIK
Pasqyrat Financiare
Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin fiskal qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020
(Té gjitha balancat jang n& LEK)

1. Té dhéna mbi shoqériné (SKK 2/25-27)

“HTM” SHPK éshté themeluar mé 03.08.2009. Eshté regjistruar né QKB me NIPT K97006004D daté
6.8.2009.

Statusi juridik: Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar
Kapitali aksionar 65,100,000 LEKE, i zotéruar nga ortaku i vetém Ilir TABAKU.

Gjaté vitit 2021 nuk ka pasur ndryshime statutore

Selia e entitetit ndodhet né Lagjjen Perash, Rr. Rrojej, Nr 44, Shkodér, Nuk &shté e organizuar né filiale apo
degg.

Vend tjetér i ushtrimit t& aktivitetit éshté:
e L. I, Rr. Tregtare, prané APD, pasuria, Durrés.
e L. 15, Rr. Miqgésia, pérballé kampusit t& UAMD, pasuria 106/6, ZK 8517, Spitallé — Durrés.

Objekti i Veprimtarisé:

Import - eksport, projektime dhe zbatime né fushén elektrike. Tregtim té artikujve t& ndryshém. Certifikim
personeli sipas Standardit EN ISO/ IEC 17024, pér sigurimin teknik n#& fushén elektrike. Planifikimi,
zhvillimi, ndértimi, operimi dhe mirémbajtja, pér vete dhe pér té treté t& impianteve té energjisé sé
rinovueshme, centraleve né bazé t& burimeve t&€ ripértéritshme t€ energjisg, té tilla si era, uji, biomasa,
rrezatimi diellor dhe burime potenciale & tjera t& energjisé. Tregtim, prodhim, montim dhe mirémbajtje té
moduleve fotovoltaike si dhe konstruksionet mbajtése té tyre. Marrje né pérdorim, me qera, koncensione apo
forma té tjera, toka, objekte apo vepra té ndryshme nga subjekte private apo publike. Projektim n& fushén e
ndértimit, infrastruktures,urbanistikés, mekanikés, ujésjellesave, gazsjellésave, dhe veprave té artit.

Punime gérmimi, ndértimi, rikonstruksione dhe mirémbajtje né objekte civile dhe industriale. Ndértimin dhe
rikonstruksionin e rrugéve, autostradave, mbikalimeve, hekurudha e tramvaj, metrove e pistave aeroportuale,
rijetat e ujésjellés-kanalizimeve. Instalim, shérbime dhe konsulencé t& impianteve teknologjike, termike,
hidrike, t€ ventilimit, ftohje-ngrohje (kondicionimit), furnizimit me gas, iimpianteve ngritése dhe
transportuese (ashensoré€, shkallé 1€vizése, transportues), t€ sinjalistikés rrugore, té€ sistemeve t€ mbrojtjes
ndaj zjarrit né objekte civile dhe industriale, impianteve t& prodhimit t& energjisé elektrike, nénstacioneve
elektrike, kabinat e transformatoréve, linjat e tensionit t& lart¢ e t& mesém dhe shpérndarje t& energjisé
elektrike, automatizim/informatizim i progeseve civile dhe industriale, impiante CCTV. Studime fizibiliteti
né fushén e ushtrimit téveprimtarisé sé€ shogérisé.

Tregtim, riparim i pajisjeve elektrike, mekanike, elektronike pér pérdorim industrial pér vinga, elektrovinga
portual, etj. Certifikim personeli elektrik q& punojné né tensione t€ ulta, t& mesme dhe t& larta. Inspektime
impianteve elektrike.

Té tjera, raportuar vullnetarisht: Tregti makineri e paisje, artikuj konsumi, detergjenté,
elektroshtépiake e material ndértimi. Prodhim, botim dhe tregtim shtypshkrimesh. Tregtim dhe
prerje xhamash. Hapje dyqane e lokale pér restorante e bar bufe, hoteleri. Hapje agjensish
imobiliare, detare, spedicionere, turistike, transport brenda dhe jashté vendit (detar, toké&sor dhe
udhétarésh). Hapje pika servis dhe lavazh. Punime né& fushén e ndértimeve.

Baza ligjore qé rregullon venrimtaring e shoqérisé éshté:
Statuti i shogérisé;
Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqérité Tregtare”;
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Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin fiskal qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020
(T€ gjitha balancat jané né LEK)

Ligji “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”,

Akte t& tjera ligjore e nénligjore té shtetit Shqiptar.

Drejtimi realizohet nga Asambleja cilésité e t€ cilés i ushtron ortaku i vetém dhe administratori,
Qarkullimi vjetor 774 687 (2020: 287 020) mij& LEKE (afarizmi)

Nr. mesatar i punonjésve ka qené 48 ( 2020: 37)

Pasqyrat financiare jané paragitur né LEKF (shkalla e rrumbullakimit té shifrave njé LEK)
Depozitimi dhe publikimi i pasqyrave financiare (Neni 22 Ligji 25/2018)

Shoggéria, brenda 7 muajve nga data e mbylljes s& periudhés ushtrimore, do t& depozitoj& pér publikim prané
QKB pasqyrat financiare vjetore t& miratuara nga Asambleja e Pérgjithshme e shoqérisé.

Depozitimi i pasqyrave financiare vjetore né organet fiskale né zbatim t& kérkesave té legjislacionit fiskal, do
té béhet brenda datés 31 Mars té vitit pasardhés.

2. Kuadri i pérgjithshém pér pérgaditjen e pasqyrave financiare (SKK 1,2)
2.1.Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave
a. Delklarata e pérputhshmérisé dhe objektivi (SKK 2/9-12)

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit (nr. 1-14), t&
pérmirésuara, t€ shpallura me Urdhér t& Ministrti té Financave n& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 25/2018 "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", dhe té vendimit t& Késhillit Kombétar t& Kontabilitetit “Pér miratimin
e Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara”.

Objektivi i pasqyrave financiare té pérgatitura sipas Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit éshté dhénia e
informacionit rreth pozicionit financiar, performancés financiare dhe fluksit t&¢ mjeteve monetare té njésisé
ekonomike, t& dobishém pér vendimmarrjen ekonomike t& nj& grupi t& gjeré pérdoruesish t& cilét nuk
kérkojné raporte t€ veganta pér t& pérmbushur nevojat e tyre specifike pér informacion (SKK1/5).

Kontabiliteti mbahet programin e kontabilitetit FINANCA, mbi bazén e parimeve dhe metodave q&
pércaktohen nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.

b. Qéndrueshméria e Paragqitjes (SKK 2/16)
Shoqéria ka ruajtur paraqgitjen dhe klasifikimin e zérave né pasqyrat financiare nga njéra periudhé né tjetrén
¢. Periudhat krahasimore dhe ¢elja (SKK 2/19)

Té¢ dhénat e periudhave té méparshme jané té krahasueshme me paraqitjen e té dhénave t& périudhés
ushtrimore. Balancat e mbylljes mé 31.12.2020 jané kontabilizuar sakté né gelje 01.01.2021

d. Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve (SKK 1/97)

Pér vitin financiar 2021 shoqéria nuk ka béré vlerésime kontabé&l me ndikim material né pasqyrat financiare.
Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit té
politikave kontabél té shoqérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund té ndryshojé né varési té kétyre vierésimeve. Vierésimet dhe gjykimet
rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vierésimeve kontabél jané té njohura né periudhén né té
cilén vierésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme gé preken.
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2. Kuadri i pérgjithshém pér pérgaditjen e pasqyrave financiare (SKK 1) (vazhdon)
2.2.Parimet bazé pér pérgatitjen e pasqyrave financiare

Supozime dhe konsiderata té pérgjithshme
a. Konstatimi i té drejtave / detyrimeve dhe pérputhshméria (SKK 1/41 - 43)

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve té konstatuara. Sipas késaj
metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve té tjera njihen né pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo
kur arkétohen.

b. Parimi i njésisé ekonomike (SKK 1/44-45)

Njésia ekonomike mban llogari té aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ekonomike t& veta t& veganta nga
ato té aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ekonomike té aksionaréve, kreditoréve, punonjésve, klientéve
si dhe personave t& tjeré. Vet&m aktivet, detyrimet, kapitali, t& ardhurat, shpenzimet dhe flukset e mjeteve
monetare t& njésisé ekonomike jané regjistruar né pasqyrat e saj financiare..

c. Parimi i vijimésisé (SKK 1/46 —47; SKK 2/13 - 15)

Pasqyrat financiare jané& pérgatitur sipas parimit t& vijimésisé, qé do té thoté se veprimtaria ekonomike e
njésisé ekonomike do t& keté vijimési dhe njésia ekonomike nuk ka né plan ose nuk do t’a keté t& nevojshme
t’a ndérpresé aktivitetin e saj t& paktén pér 12 muaj pas datés s€ pasqyrave financiare.

d. Njohja e aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve (SKK 1/48 - 49)

Né pasqyrat financiare, jané pérfshiré zérat qé plotésojné pérkufizimin e njé aktivi, detyrimi, t€ ardhure ose
shpenzimi dhe gé& plotéson kriteret nése: i. &shté e mundur q& ¢do pérfitim ekonomik né t&€ ardhmen lidhur me
kété z8, do té rrjedhé pér ose nga njésia ekonomike; dhe ii. zéri ka njé kosto ose vleré qé mund t& matet me
besueshméri.

e. Probabiliteti i pérfitimit té ardhshém ekonomik (SKK 1/50)
Né pérgatitien e pasqyrave financiare, si kriteri i paré i njohjes &shté& zbatuar koncepti i probabilitetit q&
pérfitime t& ardhshmem ekonomike do t& rrjedhin tek ose nga njésia ekonomike.

f. Besueshméria e matjes - Baza e matjes (SKK 1/57- 58)

Pér matjen jané pérdorur dy bazat e zakonshme t€ matjes, kosto historike dhe vlera e drejté.

Kosto historike,

Pér aktivet éshté shuma e mjeteve monetare ose ekuivalentéve té mjeteve monetare t& paguara ose vlera e
drejté e shumés sé& dhéné pér té bleré aktivin né momentin e pérftimit € tij.

Pér detyrimet éshté shuma e mjeteve monetare (apo ekuivalentéve t&é mjeteve monetare) ose vlera e
drejté e aktiveve jo-monetare té marra né kémbim pér detyrimin né kohén e lindjes sé kétij t€ fundit, ose
né disa rrethana (pér shembull, tatimi mbi té ardhurat) shuma e mjeteve monetare ose ekuivalentéve t€
mjeteve monetare qé pritet t& paguhet pér t€ shlyer detyrimin né rrjedhén normale té biznesit.

Kostoja historike e amortizuar éhté kostoja historike e njé aktivi ose detyrimi plus ose minus até pjesé
té kostos sé tij historike njohur mé paré si shpenzim ose e ardhur.

Vlera e drejté éshté ¢mimi q& do t& pranochej pér té shitur njé aktiv ose q& do paguhej pér té shlyer njé
detyrim, né& njé transaksion té zakonshém midis pjesémarrésve té tregut, n& datén e matjes.
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Pér vitin fiskal gé pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020
(Té gjitha balancat jané né LEK)

2. Kuadri i pérgjithshém pér pérgaditjen e pasqyrave financiare (SKK 1) (vazhdon)
2.2. Parimet bazé pér pérgatitjen e pasqyrave financiare (vazhdon

g. Njohja dhe matja fillestare (SKK 1/60)

Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve qé plotésojné kriterin e njohjes, éshté béré me koston historike,
pérveg rasteve kur SKK | kérkon matje fillestare mbi njé bazg tjetér (& tillé si vlera e drejt&.

h. Vlerésimi i mépasshém (SKK 1/61-62)

Aktivet dhe detyrimet financiare, jané matur me kosto t& amortizuar minus ndonjé zhvlerésim t€ mundshém.
Pér vlerésimin e instrumentave financiare jané zbatuar kérkesat e SKK 3.

Shumica e aktiveve jo-financiare t€ njé njésie ekonomike qé fillimisht njihen me kosto historike mé pas
maten mbi baza & tjera t& matjes:

aktivet afatgjata materiale, me koston e amortizuar (ose vlerén e drejté si njé alternativé e lejuar né
SKIK 5 - Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale);

inventarét, me vlerén mé té ulét mes kostos dhe ¢mimit t& shitjes minus kostot pér t€ pérfunduar shitjen;
njeh njé humbje nga zhvlerésimi né lidhje me aktivet jo-financiare qé jané né€ pérdorim ose mbahen pér
shitje;
Shumica e detyrimeve, pérve¢ detyrimeve financiare, maten me vlerésimin mé t€¢ miré t& mundshém té
parashikuar qé& kérkohet pér té shlyer detyrimin né datén e raportimit.
i. Kompensimi (SKK 1/64 — 65, SKK 2/46, 59)

Aktivet / detyrimet dhe té ardhurat / shpenzimet nuk kompensohen me njéra-tjetrén, me pérjashtim (& rasteve
kur njé gjé e till¢ kérkohet ose lejohet nga njé standard kombétar i kontabilitetit.

J.  Transaksionet né monedhé té huaj (SKK 7/2)

Transaksionet né monedha té huaja jané konvertuar né monedhén funksionale me kursin e datés sé
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedha té huaja jané konvertuar né monedhén
funksionale me kursin e datés sé raportimit (kursi i publikuar nga BSH). Diferencat nga kursi i kémbimit qé
rrjedhin nga konvertimi jané njohur né fitim ose humbije.

Diferencat gé rrjedhin nga konvertimi i instrumenteve té kapitalit té viefshme pér shitje (nése ka), té
cilat njihen né té ardhura té tjera pérmbledhése. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré
éshié diferenca qé vien nga kémbimi i njé numri té dhéné monedhe (t¢ huaj) né njé monedhé tjetér
(monedhén funksionale) me kurse té ndryshme kémbimi. Aktivet dhe detyrimet jo - monetare né
monedhé té huaj qé maten me vieré té drejté konvertohen né monedhé funksionale me kursin e
kémbimit né datén kur éshté vendosur viera e drejté

Kurset kryesore té kémbimit LEKE/valute jang:

Monedha 31.12.2021 31.12.2020
usSb 106.54 100.84
EUR 120.76 123.70
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2.3.Karakteristikat cilésore &€ pasqyrave financiare
a. Kuptueshméria, (SKK 1/67-69)
Informacioni né pasqyrat financiare éshté paragitur né ményré té tillé qé€ ai t& jet€ informues dhe pér ata
pérdorues té pasqyrave financiare qé kané njohuri té mjaftueshme né fushén e kontabilitetit pér t’i kuptuar
ato. Pasqyrave financiare jané té qarta e t& kuptueshme edhe pér pérdorues (& jashtém, t& cilét mund & mos
jené né dijeni t€ aktiviteteve t€ pérditshme té njésisé ckonomike.
b. Réndésia dhe Materialiteti (SKK 1/70-76; SKK 2/5-7)

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e konceptit t& materialitetit dhe bazuar né supozimet bazé,
parimet dhe karakteristikat e informacionit kontabél. Né pércaktimin e materialitetit jané marré parasysh
aspektet cilésore dhe sasiore t€ informacionit.

¢. Besueshméria, (SKK 1/77)
Informacioni i dhéné né pasqyrat financiare éshté i besueshém dhe i liré nga gabimet materiale.
d. Parimi i paraqitjes me besnikéri, (SKK 1/78; SKK 2/8

Jané paraqitur me besnikéri transaksionet dhe ngjarjet e tjera qé rezultojné né krijimin e aktiveve, detyrimeve
dhe kapitalit pér njésiné ekonomike n& datén e raportimit dhe qé plot&sojné kriteret e njohjes.

e. Parimi i pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore, (SKK 1/79 - 80)

Pér regjistrimin e transaksioneve ekonomike né pasqyrat financiare éshté marré né€ konsideraté pérmbajtja e
tyre ekonomike, e cila nuk &shté e théné qé té pérputhet gjithmoné me formén e tyre ligjore.

f. Parimi i paanshmérisé (SKK 1/81)
Informacioni i paraqitur n& pasqyrat financiare, &shté i paanshém, dhe i painfluencuar.
g. Parimi i maturisé -Kujdesit, (SKK 1/82- 83)

Shogéria nuk ka lejuar nénvlerésim t& qéllimsh&ém i aktiveve ose i t&é ardhurave, ose mbivlerésim i
géllimshém i detyrimeve ose shpenzimeve. Parimi i kujdesit éshté pérfshirja e njé shkalle maturie né
ushtrimin e gjykimeve 1é nevojshime né bérjen e vlerésimeve té kérkuara sipas kushteve té pasigurisé, té tilla
qé aktivet ose té ardhurat té mos mbivierésohen dhe detyrimet ose shpenzimet té mos nénvlerésohen.

h. Parimi i plotésisé (SKK 1/84
Pasqyrat financiare japin t& gjithé informacionin e nevojshém pér té paragitur njé pamje t& vérteté e té drejté
t& pozicionit financiar, performancés financiare dhe flukseve té mjeteve monetare té njésis€ ekonomike.
i. Qéndrueshméria dhe krahasueshméria (SKK 1/85-90)
Pér pérgatitjen e pasqyrave financiare jané pérdorur vazhdimisht t& njéjtat politika kontabél, e njéjta paraqitje
dhe t& nj&jtat formata t&€ pasqyrave financiare.
3. Politikat kontabél
Pér vitin ushtrimor shogéria nuk i ka ndryshuar politikat kontabél.

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar ose duhen aplikuar né ményré konsistente nga Shogéria,
pérveg rasteve kur specifikohet ndryshe. Ndryshimi né politikat kontabél zakonisht zbatohet né retrospektive,
dm.th. sikur politika e re té ishte zbatuar gjithnjé. Informacioni krahasues i periudhave kontabél té
méparshme rishihet né ményré té tillé qé ai 1é jeté i paraqitur né pérputhje me politikén e re kontabél.
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3. Politikat kontabél (vazhdon)

Teprica e geljes sé fitimeve té pashpérndara rregullohet me géllim qé ajo té reflektojé ndryshimet pér njé
ose mé shumé periudha kontabél té méparshme.

3.1. Njohja — Vlerésimi
a) Investime né pjesémarrje dhe né shogérité e kontrolluara (SKK 14/8-23)

Me vendimin e daté 5.10.2019 ortaku i vetém i shoqérisé, né cilésiné e Asamblesé sé Pérgjithshme ka
vendosur té investojé pér blerjen 100% té kuotave t& shoqérisé “BE-IS ENERGY” SHPK e themeluar né
zbatim t& kontratés sé kongensionit me Nr. 1656 Rep. Nr. 561/1 Kol daté 04.07.2016, t& lidhur me Ministriné
e Energjisé dhe Industrisé né cilésiné e autoritetit kontraktues pér ndértimin e hidrocentralit “Kalivar” né
rrethin Puké. Né& zbatim té vendimit té ortakut t& vetém midis paléve (Shités/blerés) éshté lidhur kontrata Nr.
5076 Rep. Nr. 2706 Kol. me daté 5 Tetor 2019. Investimi i parashikuar do t& jeté 105, 000 EUR'.

Kéto investime jané paragitur né pasqyra financiare individuale t& investitorit mbi bazén e modelit t& kostos
(né pasqyrat financiare té konsoliduara paragiten sipas modelit té kapitalit). Ato jané njohur fillimisht me
kosto, dhe mé pas zhvlerésohen pér té reflektuar vierén e realizueshme té investimit. Humbja nga zhvlerésimi
kalon né pasqyrén e performancés. Kosto e investimit pérfshin té gfitha kostot e transaksionit. Investimet né
pjesémarrje klasifikohen si aktive afatgjata.

b) Instrumenta financiare (SKIC 3/11-21)

Njé instrument financiar &shté njohur nga shogéria kur &shté béré palé né kushtet kontraktuale té
instrumentit. Gjaté vitit ushtrimor nuk jané g¢regjistruar aktive apo detyrime financiare.Aktivet financiare
cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose
kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe
pérfitimet thelbésore 1é aktivit. Detyrimi financiar (ose njé pjesé té detyrimit financiar) ¢regjistrohet vetém
kur ai shuhet, (shlyhet, anulohet ose skadon).

Instrumentat financiare joderivative pérb&hen nga mjete monetare, depozita pa afat dhe depozita me afat
fiks ku njésia ekonomike éshté depozituesi, letra tregtare dhe kambiale tregtare, hua t€ marra dhe t&€ dhéna,
llogari t& arkétueshme dhe llogari t& pagueshme, etj. Instrumentat financiare joderivative jané njohur
fillimisht me ¢gmimin plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me to. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve
financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, q& &shté data né t& cilén shoqéria angazhohet t& blejé apo
té shesé aktivin.

Gjaté vitit ushtrimor shogéria nuk ka pasur shkémbim té instrumentave financiar apo modifikim thelbésor t&
kushteve t& njé detyrimi financiar ekzistues ose njé pjese té tij.

Nése njé huadhénés dhe huamarrés ekzistues shkémbejné instrumente financiaré me kushte thelbésisht té
ndryshme, njésité duhet ta kontabilizojné transaksionin si njé shuarje té detyrimit fillestar financiar dhe
njohjen e njé detyrimi té ri financiar. Né ményré té ngjashme, njé njési duhet té kontabilizojé njé modifikim
thelbésor té kushteve té njé detyrimi financiar ekzistues ose njé pjese té tij (pavarésisht nése ky modifikim
vien ose jo si pasojé e véshtirésive financiare té debitorit) si njé shuarje e detyrimit financiar fillestar dhe
njohjen e njé detyrimi té ri financiar. Njé njési duhet té njohé né fitim ose humbje ¢do diferencé mes vlerés
kontabél té detyrimit financiar (ose pjesés sé njé detyrimi financiar) té shuar ose té transferuar tek njé palé e
treté dhe shumén e paguar, duke pérfshiré ¢do aktiv jomonetar té transferuar ose detyrime té marra pérsipér.

! Kontrata &shté né implementim e sipér né zbatim té nenit 12 pika 12.1.3 t& kontratés s€ kongensionit...

——
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3. Politikat kontabél (vazhdon)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné vlerat né arké, llogari rijedhése né banka, té (jera
investime afatshkurtra me maturitet origjinal tre muaj ose mé pak, t& cilat jan& objekt i njé rreziku jo
domethénés té ndryshimeve né vleré dhe pérdoren nga Shogéria né administrimin e angazhimeve
afatshkurtra. Njohja e mjeteve monetare béhet me vlerén e drejté t€ parasé né datén e transaksionit. Mjetet
monetare dhe ekuivalentet e mbajtura nga njésia ekonomike jané té& disponueshme pér pérdorim.

Njé njési ekonomike duhet té japé informacione shpjeguese, sé bashku me njé koment nga drejtuesit e saj,
mbi shumén e mjeteve té konsiderueshme monetare dhe té gjendjeve té mbajtura nga njésia ekonomike, gé
nuk jané né pérdorim nga njésia ekonomike. Mjetet monetare dhe ekuivalentet e mbajtura nga njésia
ekonomike mund té mos jené té disponueshme pér pérdorim nga njésia ekonomike pér shkak, midis arsyeve
té tjera, edhe té kontrolleve té kémbimeve valutore apo kufizimeve ligjore.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme jané njohur fillimisht me vlerén e paskontuar té mjeteve monetare t€ arkétueshme
nga ajo njési, q¢é &shté normalisht gmimi i faturés dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur humbjen
nga zhvlerésimi. Shogéria nuk ka krijuar provizion zhvlerésimin pér aktivet e arkétueshme.

Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna sé shogeria nuk do 1é jeté né
giéndje té mbledhe t¢ gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia qé debitori té
falimentojé ose riorganizimi i tij financiar dhe mospagesa apo pagesa e vonuar konsiderohen tregues qé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur
dhe vierés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive ré
interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme jang paraqitur me vlerén paskontuar té mjeteve monetare t€ pagueshme, qé €shté
zakonisht ¢gmimi i faturés dhe me pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huat e marra dhe t& dhéna jang njohur fillimisht me vlerén aktuale t& mjeteve monetare t& arkétueshme ndaj
dhénésit/ pagueshme ndaj bankés (duke pérfshiré pagesat e interesit dhe té principalit). Pas njohjes
fillestare, huat € marra dhe t& dhéna afatshkurtér jang matur me shumén e paskontuar t€ mjeteve monetare
ose shumave té tjera t& pritshme pér t'u paguar ose arkétuar dhe me kosto t& amortizuar duke njohur né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale
pérgjaté periudhés s& huamarrjes duke u bazuar né interesin efektiv kur marréveshja pérbén transaksion

financiar.
Kostoja, éshté

e Vlera e drejté e parasé ose e ekuivalenteve té saj t& paguara ose vlera e drejté e shpérblimeve té dhéna pér
té bleré njé aktiv né kohén e blerjes ose té ndértimit té tij.

e Shuma e parasé ose e ekuivalenteve té saj t& arkétuara ose vlera e drejté€ e shpérblimeve t€ marra pér té
shitur nj& detyrim n& kohé&n e shitjes ose likuidimit t& tij.

Kostoja e amortizuar éshié kostoja fillestare e njé aktivi ose detyrimi financiar, e cila rregullohet, nése éshté

e nevgjshme, me shumat e méposhtme :

(a) Shlyerjet e principalit (pér shembull, né rastin e njé huaje té marré apo té dhéné) ;
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(b) Amortizimi i akumuluar i ndonjé diference mes shumés fillestare dhe shumés né maturim (pér shembull,
né rastin e obligacioneve), duke pérdorur metodén e interesit efektiv ;

(c) Zvogélimi i mundshém pér shkak té pérkeqésimit ose té pamundésisé sé arkétimit (né rastin e aktiveve
[financiare té paarkétueshme).

Norma e interesit efektiv

Norma e interesit efektiv éshté norma me té cilén skontohen flukset e pérllogaritura té ardhshme té parasé sé
njé aktivi ose ¢ njé detyrimi financiar, né vlerén kontabél té aktivit ose detyrimit financiar. Llogaritja e
normés sé interesit efektiv pérfshin té gjitha kostot e transaksioneve té paguara ose té marra, né lidhje me
aktivin ose detyrimin financiar, si dhe té gjitha primet dhe zbritjet e tjera. Kur llogaril normén e interesit
efektiv, njésia ekonomike duhet té parashikojé flukset e mjeteve monetare duke marré parasysh té gjitha
kushtet kontraktuale té instrumentit financiar (p.sh parapagimi) dhe humbjet e njohura financiare qé kané
ndodhur, por ajo nuk duhet té marré parasysh humbje té ardhshme té mundshme financiare gé nuk kané

ndodhur ende.

Viera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalenteve t& tyre, t& kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave jané pérafruar me vlerat e tyre kontabgl.

¢) Pérfitimet e punonjésve
Detyrimet pér pérfitimin e punonjésve kané té bé&jné me pagesén e pagave dhe sigurimeve shogérore e
shéndetésore té kontraktuara. Shogéria paguan vetém kontributet pér sigurimet shogérore té detyrueshme qé
pércaktojné pérfitimet e punonjésve qé dalin né pension. Qeveria Shqiptare &shté pérgjegjése pér pércaktimin
e limitit ligjor t& vendosur pér pensionet né Shqipéri sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.
Kontributet e Shogérisé ndaj planit t& pensioneve ngarkohen né fitim ose humbje kur ato ndodhin. Shogéria
nuk operon me ndonjé skemé tjetér pensioni ose plan pérfitimesh pas pensioni.

d) Inventari (SKK 4/8-28)

Inventarét, né njohjen fillestare maten me kosto dhe pas njohjes maten me vler&n mé t€ ulét midis kostos dhe
¢mimit t& vlerésuar t& shitjes pak&suar me kostot pér t’u pérfunduar dhe shitur. Kostoja e inventarit pérfshin
shpenzimet pér blerjen e inventaréve, kostot e prodhimit ose shndérrimit dhe kosto té tjera té nevojshme pér
sjelljen e tyre né vendndodhjen dhe kushtet aktuale.

Pér vlerésimin e inventarit shogéria ka pérdorur metodén e inventarit periodik.
e) Aktive afatgjata materiale (SKK 5/8-42)

AAGIM jané né zotérim té shoqérisé. Té gjitha aktivet afatgjata materiale jané paraqitur me kosto duke
zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar (vieré neto). Kostoja perfshin shpenzime t& cilat lidhen
drejtpérdrejt me blerjen e aktivit.

(i) Njohja dhe matja

Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té
lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér gellimin e synuar t€ pérdorimit, si dhe kostot e
¢montimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né gjéndjen e méparshme t& vendndodhjes sé& aktivit. Kostot e
huamarrjes trajtohen si shpenzime periudhe.
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d) Aktivet afatgjata materiale (vazhdon)

Shpenzimet kapitale t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né
kategoring pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi i tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas
kategoris€. Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jeté gjatési té ndryshme, ato
kontabilizohen si zéra € ndryshém (komponentet mé t&¢ médhenj) t& aktiveve afatgjata materiale. Pjesét
kryesore t€ kémbimit dhe pajisjet rezervé jané aktive afatgjata materiale kur njé njési ekonomike pret pér t'i
pérdorur ato gjaté mé shumé se njé periudhe. Né ményré té ngjashme, né qofté se pjesét e kémbimit,
instrumentat dhe veglat e punés mund t& pérdoren vetém né lidhje me njé z& t&€ aktiveve afatgjata materiale,
ato konsiderohen si aktive afatgjata materiale.

(it) Kostot e mépasshne

Kostoja e zévendésimil 1é njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél té atij
zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme (¢ aktiveve afatgiata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin. Fitimet dhe humbjet nga
shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e shitjes me vilerén e mbetur, dhe

kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

(1ii) Amortizimi

Aktivet amortizohen individualisht dhe n&€ ményré lineare. Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jetén e
vlerésuar € ¢do pjese té aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e vénies n& pun&. Aktivet e marra me
gira amortizohen duke pérdorur metodén lineare té amortizimit mbi jetén e vlerésuar té ¢do pjese té aktivit
afatgjaté material dhe duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe jetés sé
dobishme té aktivit. Toka nuk amortizohet.

Metodat dhe pérqindjet e amortizimit pér secilén kategori aktivesh afatgjata pér periudhén aktuale jané si mé
poshté:

Aktivi N/A
Ndértesa - mbi vlerén kontabél neto 5%
Makineri e pajisje- mbi vlerén kontabé&l neto 20%
Mjete transporti - mbi vlerén kontabél neto 20%
Mobilje dhe orendi - mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje informatike - mbi vlerén kontabél neto 25%

Pér vitin 2021 amortizimi &shté llogaritur vetém pér AAGIM né pérdorim. Normat ekonomike t& amortizimit

jané té nj&jta me kufijt& maksimal t& normave fiskale.
Metoda e amortizimit, jeta € dobishme dhe vlera e mbetur duhet té rishikohen né ¢do daté raportimi.

f) Aktive té qendrueshme jomateriale (SKK 5/55-72)

Aktivet e géndrueshme jomateriale q& kané njé jeté t& pércaktuar maten me kosto duke zbritur amortizimin e
akumuluar dhe humbjet ¢ akumuluara nga zhvleresimi (vieré neto). Amortizimi llogaritet mbi koston e
blerjes sé aktivit. Shuma e amortizimit kalon n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve né ményré zbritése

pérgjate jetés sé& aktivit.
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3. Politikat kontabél (vazhdon)
g) Zbatimi i vlerésimeve kontabél - Zhvlerésimi (SKK 1/103 - 105)

Shogéria nuk ka evidentuar t& dhéna qé& tregojne se njé apo disa ngjarje kané efekte negative né flukset e
ardhshmé qé parashikohet t& burojne nga aktivi.

(i) Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gé tregojne se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshmé qé parashikohet té burojne nga aktivi. Njé zhvlerésim né lidhje me
aktivin financiar, t¢ matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diference midis vlerés sé mbetur dhe vierés
aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.
Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vierésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor. Té gjitha
humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i akumuluar i
lidhur me njé aktiv financiar i disponueshém pér shitje i njohur mé paré né kapital, transferohet né
shpenzime. Njé humbje nga zhvleresimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto té amortizuar,
rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

(ii) Aktivet jofinanciare
Vlera e mbetur e aktiveve jofinanciare t¢ Shogérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér 1é pércaktuar nése
ka té dhéna pér zhvlerésim. Nése ka té dhéna té tilla atéhere vierésohet viera e rikuperueshme e aktivit. Njé

humbje nga zhvlerésimi njihet nése viera e mbetur e njé aktivi tejkalon vierén e tij té rikuperueshme.
Humbyjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve.

h) Administrimi i riskut financiar
Shogéria éshté ekspozuar ndaj rrezigeve t& méposhtme nga pérdorimi i instrumenteve financiare:

¢ risku i kredisé

¢ risku i likuiditetit

+  risku i tregut
Politikat e menaxhimit t& riskut t& Shogérisé jané vendosur pér t& identifikuar dhe analizuar rreziget qé&
pérballet Shogéria, pér t& vendosur limitet dhe kontrollet ¢ pérshtatshme, dhe pér té monitoruar rreziget dhe
zbatimin e limiteve. Instrumentet financiare kryesore té€ Shoqérisé konsistojné né vlerat né arké dhe né banka,
llogarité e arkétueshme dhe té pagueshme, huaté dhe detyrime té tjera.

(1) Risku i kredisé
Risku i mos - pagesés ekziston kur pala tjetér nuk mund t& pé&rmbushé detyrimet pér pagesén e llogarive té
arkétueshme. Maksimumi i riskut t¢ kredisé pér instrumentet financiare jo-derivative éshté teorikisht i
barabarté me vlerén e drejté té té gjitha llogarive té arkétueshme minus detyrimet kundrejt t& njéjtit debitor
kur kompensimi &shté i lejuar. Risku i kredisé i cili éshté identifikuar merret parasysh népérmjet
zhvlerésimeve.

(i)  Risku i likuiditetit

Shogéria duhet & pérmbushé nevojat pér mjete monetare, kryesisht pér kostot e shfiytézimit qé rrjedhin nga
aktiviteti i saj. Ekziston rreziku qé mjetet monetare mund t& mos jené té disponueshme pér t€ shlyer detyrimet
n€ kohén e duhur me njé kosto t€ arsyeshme. Shoqéria administron rrezikun kryesisht pérmes mbéshtetjes s&
financimit afatshkurtér dhe afatgjaté,
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(iii)  Risku i tregut
Risku i normave (é interesit

Ekspozimi kryesor i Shoqérisé ndaj riskut t¢ normave t€ interesit lidhet me huaté qé mbartin interes.
Drejtuesit nuk kané hyré né ndonjé marréveshje derivative pér t'u mbrojtur nga ky risk.

Risku i kursit té kémbimit

Shoqéria ekspozohet ndaj riskut t& kursit t& kémbimit kryesisht né lidhje me huaté né USD, EUR. Shoqéria
nuk ka hyré né ndonjé marréveshje derivative pér kontrata té ardhshme shk&émbimi mé 31 Dhjetor 2020.

i) Provizjonet (SKIK 6)
Pér vitin ushtrimor, shoqéria nuk ka krijuar provizione.

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i
cili mund té vierésohet né ményré 1é besueshme dhe do té kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij.
Shuma e njohur si provizion do té jeté vlerésimi mé i sakté i mundshém i shpenzimeve té nevojshme pér
shlyerjen e njé detyrimi ekzistues té mundshém, e vierésuar kjo né datén e raportimit. Njé njési ekonomike do
1'i rishikojé provizionet né ¢do daté té raportimit dhe do t'i rregullojé ato pér té pasqyruar vlerésimin mé té
miré aktual 1& shumés qé do té kérkohet pér té shlyer detyrimin né até daté té raportimit.

j) Njohja e té ardhurave (SKK 8/8-43)
Shitia e mallrave

Té€ ardhurat nga shitja e mallrave gjaté rrjedhés normale t&€ biznesit matén me vlerén e drejté t& arkétuar ose
t€ arkétueshme, duke zbritur kthimet e mundshme té mallrave, zbritjet tregtare dhe rabatet. Té ardhurat
njihen atéhere kur rreziget dhe pérfitimet e réndésishme jané transferuar tek blerési, marrja e shérbimit éshté
e sigurté, kostot pérkatése si dhe kthimet e mundshme té mallrave mund té vlerésohen né menyré té
besueshme, nuk ka pérfshirje t& shitésit né menaxhimin e mallrave, si dhe shuma e t& ardhurave mund té

matet me besueshmeéri.

Shitja e shérbimeve

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave né varési té fazés sé pérfundimit t&
transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri t€ larté lidhur me kryerjen e
pagesés dhe kostove pérkatése.

k) Té ardhura dhe shpenzime financiare (SKX 12/15-20)

Té ardhurat financiare pérfshijne té ardhura interesi dhe fitime nga kursi i kémbimit q& jané njohur né
pasqyrén e performancés. T€ ardhurat nga interesi jané njohur mbi mbi bazén e t€ drejtave dhe detyrimeve t&
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi
mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té
mbajtura me vleré¢ t& drejté nép&rmjet fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare.
Fitim/(humbja) nga ndryshimi i kursit t& kémbimit qé krijohet gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté
pérkthimit t& z&rave monetare me kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e k&mbimit me té cilat ato jané
pérkthyer né njohjen gjaté periudhés kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare té méparshme, njihen si
fitim (ose humbje) t& periudhés kontabél kur ato lindin. Kur njé transaksion shlyhet né njé periudhé kontabél
t& mépasshme, diferenca e kémbimit, e njohur né secilén periudhé deri né datén e shlyerjes, pércaktohet nga
ndryshimi i kurseve t& kémbimit gjaté secilés nga periudhat kontabél.
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I)  Tatimi mbi fitimin (SKK 11/8-14)

Tatimi mbi fitimin e vitit p&rfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Pér vitin ushtrimor
shoqéria nuk ka njohur tatimin té shtyré, Tatimi mbi fitimin njihet né fitim ose humbje pérveg pjesés qé
lidhet me zéra t& njohur direkt né kapital ose né t& ardhura té tjera pérmbledhése. Tatimi aktual éshté tatimi
q€ pritet & paguhet mbi fitimin e tatueshém té vitit, duke pérdorur normén tatimore né fugi ose qé hyn né
fuqi menjéheré né datén e raportimit dhe ¢do sistemim té tatimit t& paguesh&m pér vitet e méparshme. Gjaté
vitit ushtrimor tatimi mbi fitimin paguhet paradhénie sipas detyrimit t& planifikuar nga organet tatimore
bazuar né legjislacionin shqiptar. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2021 &shté
15% (2020:15%). Deklaratat tatimore pérfundimtare e tatimit mbi fitimin e vitit té mbyllur dorézohen deri né
fund t€ tremujorit t& paré té vitit pasardhés, por t€ ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér gellime tatimi
konsiderohen vetédeklarime deri né momentin q¢ autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe regjistrimet e
tatimpaguesit dhe 1éshojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare jané objekt interpretimi
nga autoritetet tatimore. Tatimi i shtyré njihet pér diferencat e pérkohshme ndérmjet vierés kontabél neto té
aktiveve dhe detyrimeve pér géllime raportimi financiar dhe bazés tatimore. Shuma e tatimit té shtyré
logaritet bazuar né metodén e realizimit ose kompensimit (¢ vierave kontabél 1é aktiveve dhe detyrimeve,
duke pérdorur shkallé tatimore qé jané ne fugi ose qé hyjné né fuqi menjéheré né datén raportimit. Njé aktiv
tatimor i shiyré njihet pér aq sa éshté e mundur qé fitimi i tatueshém i ardhshém do té Jjeté i disponueshém
kundrejt té cilit t¢ mund té pérdoren humbjet tatimore té papérdorura dhe kreditimet tatimore té
papérdorura. Aktivi tatimor i shtyré zvogélohet pér aq sa nuk éshté e mundur té realizohet pérfitim fiskal.

m) Angazhime dhe pasiguri (SKK 6)

Gjaté aktivitetit té saj t& zakonshém, Shoqéria mund té pérfshihet né& pretendime apo veprime té ndryshme
ligjore nga palé té treta. Pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2021 Shogéria nuk ka géshtje apo pretendime qé
do t€ kené efekt negativ né pozicionin financiar t& Shoqgrisé ose ndryshime né aktivet neto t& saj. Me 31
Dhjetor 2021 Shoqéria nuk ka angazhuar kapitale té kontraktuara por ende t& papaguara.

4. Korigjimi i gabimeve (SKK 1/109-115: SKK 2/51)
Pér vitin ushtrimor raportues, shoqéria nuk ka korigjim gabimesh materiale n ga vitet e kaluara.

Gabimet jané mosraportime ose deklarime té gabuara né pasqyrat financiare té njé ose mé shumé
periudhave kontabél, 1é cilat vijné nga mospérdorimi ose kegpérdorimi i informacionit té disponueshém nga
drejtuesit gjaté pérgatities sé pasqyrave financiare. Gabime té tilla pérfshijné efektet e gabimeve
matematikore, gabimeve né zbatimin e politikave kontabél, paqartésité apo keginterpretimelt e fakteve, dhe
mashirimet. Gabimet materiale té periudhave kontabél té méparshme do té korrigjohen, sipas njérés prej dy
ményrave (€ méposhtme:

1) INé retrospektivé, qé do té thoté se shuma e korrigjimit té njé gabimi material, gé lidhet me periudhat
kontabél té méparshme, do té raportohet duke rregulluar tepricén e geljes sé fitimeve té
pashpérndara. Informacioni krahasues duhet té riparagitet, nése éshité praktikisht e mundshme; ose

2) Duke riparagitur tepricat e geljeve pér aktivet, detyrimet dhe kapitalin e periudhés mé té hershme té
méparshme té paragitur, né rastet kur gabimi ka ndodhur pérpara periudhés mé té hershme té
paraqitur. Gabimet jomateriale duhet té korrigiohen né periudhén kontabél aktuale. Korrigjimi i
gabimeve jomateriale né retrospektivé nuk lejohet.
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Pér vitin fiskal q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020
(T¢ gjitha balancat jané né LEK)

5. Shpjegime mbi palét e lidhura (SKK 2/91-94)

Shogéria HTM ka kryer investime financiare pér blerjen e kuotave té kapitalit (& shoqérisé kongesionare “BE
IS ENERGY” SHPK?. Gjaté vitit 2021, shoqgéria nuk ka kryer transaksione tregtare me shogériné “BE IS
ENERGY” SHPK dhe me ortakun si palé e lidhura me shogériné.

Politikat e gmimeve t€ aplikuara né transaksionet me palét e lidhura

Politikat € gmimeve t& aplikuara pér transaksione me palét t& lidhura, &sht& njéjté si me t& gjithe
furnitoré/klientét e tjeré, pra nuk ka gmime preferenciale. Seicila palé pé&rmbush detyrimet tregtare reciproke
t€ dakordésuara.

6. Ngjarje pas pérfundimit t&é periudhés raportuese (SKK 1/116-118)

Nuk ka asnjé ngjarje t&é ndodhur pas mbylljes s& periudhés raportuese, apo para datés kur pasqyrat financiare
autorizohen pér t'u publikuar, q& kérkojné korrigjim t&€ shumave t& njohura né pasqyrat financiare apo
pérshkrim né shénimet shpjeguese t& pasqyrave financiare pér ngjarjet e ndodhura pas publikimit tyre, nése
ato jané materiale.

7. Deklarimi i dividendéve pas pérfundimit té periudhés raportuese

Pér vitin ushtrimor shoqéria nuk ka deklaruar dividend. Nése njé njési ekonomike u deklaron dividendét
mbajtésve té instrumentave té kapitalit neto té saj pas pérfundimit € periudhés raportuese, njésia ekonomike
nuk do Ui njohé kéto dividendé si njé detyrim né fund té periudhés raportuese. Shuma e dividendit mund té
paragqitet si njé komponent i ndaré nga fitimet e pashpérndara né Sfund té periudhés raportuese.

8. Analiza e posteve té pasqyrés sé pozicionit financiar (bilancit)
8.1. Aktivet afatshkurtra

8.1.1. Mjete monetare
Gjéndja e MM pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 paraqitet si vijon:

_Llogaria - ] 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Banka 149,692,496 153,660,106

Arka ) 294,870 1,229,785
Totali 149,986,366 154,889,891

8.1.1.1. Gjéndjet e aktiveve monetare

_Llogaria LEK SUSD LEK €EURO LEKE Totali/LEK
BKT 99,052,403  1,321.19 140,760 71,020.79 8,576,471 107,769,634
CREDINS 27,938,777 s - 2,115.78 255,502 28,194,279
ISP 3,484,970 - - 84,817.93 10,242,613 13,727,583
Total 2021 130,476,150  1,321.19 140,760 157,954.50 19,072,586  ~149;692,496.
Total 2020 141,717,009  3,972.38 AR931S 93,310.60 11,542,522 153,660,106

? Shih shénimin Nr. 3.a mé sipér
13|Page



“HTM” SHPK
Pasqyrat Financiare

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin fiskal q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020
(T€ gjitha balancat jané né LEK)

8.1.2. Investime Afatshkurtér
Pér vitin 2021 shogéria ka investuar né depozita afatshkurtéra mbi tre muaj deri né njé vit, gjithsej
41,309,200 LEKE.

8.1.3. Tédrejta té arkétueshme

Gjéndja e té drejtave té arkétueshme pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020
paragqitet si vijon:

Llogaria 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Klienté té arkétueshém 354,628,146 5|-- / 122,977,384
Té tjera t& arkétueshme - 23,398,696
TVSH - 963,366
Té tjera - Hua ASH - 12,400,000
Té€ tjera té arkétueshme né total _ - 36,762,062
Totali 354,628,146 159,739,446

8.1.4. Inventarét
Gjéndja inventaréve pér periudhén qé perfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 paraqitet si vijon:

Llogaria 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Materiale té para ) 32,450,000 37,167,792
Totali 32,450,000 37,167,792
8.2. Aktive afatgjata

8.2.1. Aktivet financiare
Gjéndja e aktiveve afatgjata financiare pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 paragitet si vijon:

Llogaria 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Investime financiare pér blerje kuotash 12,868,850 12,868,850
Depozita bankare AGJ 150,000,000 210,000,000
Totali 162,868,850 222,868,850
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8.2.2. Aktive afatgjata materiale

Gjéndja e aktiveve afatgjata materiale pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020

paragitet si vijon:

Llogaria 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Toka, troje, terrene 48,288,188 30,329,300
Ndértime e sheshe industriale né pronési 22,388,120 9,264,044
Ndértime e sheshe industriale né pérdorim 188,151,053 198,053,740
Sheshe industriale 868,204 913,962
Instalime teknike e makineri 1,185,482 1,481,855
Mjete transporti 7,557,473 6,835,351
Mobilje e orendi e paisje zyre 1,205,247 1,506,559
Paisje informatike e kompjutera 307,215 409,622
Totali 269,951,042 248,794,433
8.2.2.1. Gjéndja dhe lévizja e aktiveve AGJM dhe amortizimit
Toka e w Ndértime Sheshe g Mobilje e Paisje
Pérshkrimi troje ]::l:::: ':i'e] 5 Insl.i:_l ;‘k‘ “::‘Mc_ i paisje Inform. e Totali
_“ . . paisj s zyre kompju.
Kosto
Né 1 Janar 2021 30,329,300 229991400 10440368 1,066,000 1,825,683 11345438 2445989 1,011,993 288,456,171
Bleré e krijuar 17,958,888 - 13,587,278 - - 2,264,496 = = 33,810,662
Paksime - - - - -
Bilanci 31.12.
2021 48,288,188 229,991,400 24,027,646 1,066,000 1,825,683  13,609934 2445989 1011993 322,266,833
Amortizimi
Né 1 Janar 2021 5 31,937,660 1,176,324 152,038 343,828 4,510,087 939,430 602,371 39,661,738
Llogaritur pér vitin z 9,902,687 463,202 45,698 296373 1542374 301312 102,407 12,654,053
Amortizimi i
AAGIM té dala 3 i a " .
Bilanci 31.12.2021 - 41,840,347 1,639,526 197,736 640201 6,052,461 1,240,742 704,778 52315791
Vlera neto e librit
_Né31Dhjetor 2021 48,288,188 188,151,053 22,388,120 868264  1,185482 7,557,473 1,205,247 307,215 269,951,042
Né 31 Dhjetor 2020 30,329,300 198,053,740 9,264,044 913,962 1481,855  6,835351 1,506,559 409,622 248,794,433

8.2.3. Aktive tatimore té shtyra

Shoqéria nuk ka aktiv tatimor t& shtyré pér periudhén qé pérfundon mé& 31 Dhjetor 2021.
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Pér vitin fiskal qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020
(Té gjitha balancat jané né LEK)

8.3.Detyrime afatshlurtra
8.3.1. Titujt e huamarrjes

Shoqéria nuk ka marré hua afatshkurtér qé nuk mbart interesa pér vitin 2021
8.3.2. Detyrime afatshkurtra tregtare

Gjéndja e detyrimeve afatshkurtra tregtare pér periudhén gé pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor
2020 paragitet si vijon:

Llogaria 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Té pagueshme ndaj furnitoréve 247,386,862 L~ 186,948,738
Punonjésit - paga 9,396,354 5,882,412
Sigurime shoqérore dhe shéndetésore 718,287 542,137
Total paga dhe sigurime 10,114,641 6,424,549
Tatim mbi pagat 99,252 62,810
Tatim fitimi 3,837,488 1,171,412
TVSH 3,616,384 -
Tatim né burim ) e 69,000 69,000
Total detyrime tatimore 7,622,124 1,303,222
TE tjera té pagueshme 12,781,436 -
Ortaké - llogari rrjedhése 12,516,880 7,926,880
Ortaké - dividend 152,474,914 152,474,914
N/Totali 3 177,773,230 160,401,794
Total S 442,896,857 355,078,303
_Té ardhura t& shtyra nga paradhéniet® 1,917,315 1,685,833

8.4.Detyrime afatgjata
8.4.1. Titujt e huamarrjes

Shoqéria nuk ka huamarrje afatgjata pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2021

8.4.2. Detyrime té pagueshme

Gjéndja e detyrimeve afatgjata né pérdorim qé nuk mbartin interesa pér periudhén qé pérfundon mé 31 2021

gshte 229,991,400 LEK .

3 Vlera e paradhénies 1,917,315 éshté e ardhur e shtyra sipas ligjit pér TVSh dhe rakordon me raportimet né tatime.
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Pér vitin fiskal q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020
(Té gjitha balancat jané né LEK)

8.5. Kapitali dhe rezervat
Gjéndja e kapitalit dhe rezervave pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020
paraqitet si vijon:

Llogaria - 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Kapital i nénshkruar i paguar 65,100,000 65,100,000
Rezerva ligjore 10,000 10,000
Rezerva té tjera 171,594,876 132,403,169
Fitim/ (humbja) e vitit 99,683,156 39,191,107
Totali 336,388,032 236,704,876
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Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin fiskal & pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020
(TE gjitha balancat jang né LEK) _

“HTM” SHPK
Pasqyrat Financiare

9. Pasqyra performancés (PASH)
Paragitja e PASH &shté béré duke i klasifikuar sipas natyrés

9.1.Té ardhurat
9.1.1, Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020

paragitet si vijon:

31 Dhjetor 2021

31 Dhjetor 2020

Llogaria :
Té ardhura nga punime e shérbime 197,157,787 133,465,410
Té ardhura nga shérbime ¢ertifikimi 15,901,800 17,534,050
Té ardhura nga shérbime mirémbajtje 24,150,500 26,184,667
Té& ardhura nga shérbime kontraktuale 443,156,796 89,802,005
Té& ardhura nga shérbime té tjera 2,543,370 9,319,230
Té& ardhura nga shitja e materialeve/mallra 76,525,378 10,489,649

759,435,631 286,795,011
Té ardhura nga qiraté 1,664,280 225,000
Totali 761,099,911 287,020,011

9.1.2. Téardhura té tjera té shfrytézimit

Shogéria ka realizuar té ardhura t& tjera t& shfrytézimit, gjithsej 13 587 278 LEKE nga prodhimi i AAGIM né&

ekonomi,

9.2.Shpenzimet

9.2.1. Shpenzime pér Iéndé té paré e materiale (& konsumueshme

Shpenzimet pér aktivitetin e shfrytézimit pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020

paraqitet si vijon:

31 Dhjetor 2020

Llogaria _ 31 Dhjetor 2021

Blerje/Shpenzime materiale 567,229,612 183,175,497
Blerje/Shpenzime transport né blerje 14,487,769

Blerje/Shpenzime materiale té pastokueshme 484,964 12,958
N/Totali 1 - materiale 582,202,345 183,188,455
Blerje/shpenzime ujé e energji 10,532,115 3,385,685
Totali 592,734,460 186,574,140

19|Page




“HTM” SHPK
Pasqyrat Financiare

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin fiskal q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020
(1€ gjitha balancat jang né LEK) B

9.2.2. TE tjera shpenzime shérbimi té shfrytézimit

Shpenzimet pér [éndé 1€ para e materiale t& konsumueshme pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31
Dhjetor 2020 paragitet si vijon:

Llogaria - 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Shpenzime pér gira 12,158,562 8,982,504
Shpenzime pér mirmbajtje e riparime 1,281,266 814,734
Shpenzime pér prime sigurimi 364,430 293,248
Shpenzime pér blerje e shérbime (€ tjera 1,907,532 2,807,355
Shpenzime (& tjera 1,200 -
Shpenzime pér honorare pér shérbime nga Ps 3,343,173 6,482,231
Shpenzime pér udhétime e dieta 2,542,434 2,675,390
Shpenzimekomunikimi & postare 136,499 133,702
Shpenzime pér shérbime bankare 469,497 198,117
Shpenzime pér taksa vendore 1,571,293 414,167
Totali 23,775,886 22,801,448

9.2.3. Shpenzime té personelit
Shpenzimet e personelit pér periudhén qé& pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 paragitet si vijon:

Llogaria B - 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Pagat e personelit 23,429,727 18,011,135
Shpenzimet pér sigurime shoq. e shéndet 3,947,150 3,034,617
Totali 27,376,877 21,045,752

9.2.4. Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzimet e konsumit dhe amortizimit pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor
2020paragqitet si vijon:

Llogaria - 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Amortizimi i AAGIM 12,654,053 13,192,051
Totali 12,654,053 13,192,051

9.2.5. Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzimet e zhvlerésimit t6¢ AAGIM pér periudhén qé& pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 nuk ka.
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Pér vitin fiskal q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020
(T& gjitha balancat jané né LEK)

9.2.6. Shpenzime té tjera té shivytézimit
Gjéndja shpenzimeve té tjera té shfrytézimit pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020
paragitet si vijon:

Llogaria - 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Shpenzime pér gjoba e penalitete 31,305 36,148
T& tjera - 173,305
Totali 31,305 209,453

9.2.7. Shpenzime financiare
Rezultati financiar pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 paragitet si vijon:

Llogaria ) 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Té& ardhura nga interesat bankare 877,496 1,880,137
Fitime nga kursi i kémbimit - 2,130,493
Humbjet nga kursi i kémbimit i (1,712,278) (1,093,527)
Totali (834,782) 2,917,103

10. Rezultati tatimor
Rezultati tatimor pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 paragitet si vijon:

Rezultati tatimor 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Fitim/(humbja) para tatimit 117,279,826 46,114,270
Shpenzime té pazbritshme: 31,305 36,148
Gjoba e penalitete 31,305 36,148
T¢ tjera té panjohura G 2
Fitimi tatimor 117,311,131 46,150,418
Humbje e mbartur = =
Fitimi i tatueshém 117,311,131 46,150,418
Tatim/ fitimin - 17,596,670 6,922,563
Fitimi pas tatimit 99,683,156 39,191,707
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